
ZARZĄDZENIE NR 189/2025 
WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2025r. poz. 1153), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2025r., poz. 1483) oraz § 16 pkt 3 uchwały Nr X/88/2024 Rady Gminy Gołuchów z dnia 20 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/88/2024 Rady Gminy Gołuchów z dnia 20 grudnia 2024 w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Gołuchów na 2025 rok ze zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) wprowadza się zmiany w "Planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025" zgodnie z załącznikiem nr 
1; 

2) wprowadza się zmiany w "Planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025" zgodnie z załącznikiem nr 
2; 

3) wprowadza się zmiany w „Planie wydatków majątkowych na 2025 rok” zgodnie z załącznikiem nr 3; 

4) rezerwa celowa na wydatki bieżące ulega zmniejszeniu o kwotę 17 065,00 zł do wysokości 210 173,00 zł, 
w tym rezerwa celowa na wydatki związane z nagrodami jubileuszowymi i odprawami emerytalno - rentowymi 
ulega zmniejszeniu o kwotę 17 065,00 zł do wysokości 173,00 zł; 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt Gminy 
 

Tomasz  Pawlak 
 

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 1



Plan DOCHODÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2025
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 189/2025
Wójta Gminy Gołuchów z dnia 5 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 642 000,00 13 440,00 655 440,00

75295 Pozostała działalność 642 000,00 13 440,00 655 440,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych  
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

550 000,00 13 440,00 563 440,00

852 Pomoc społeczna 964 549,41 -14 539,00 950 010,41

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 57 039,00 -14 539,00 42 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

31 039,00 -14 539,00 16 500,00

Razem: 102 075 156,72 -1 099,00 102 074 057,72

BeSTia Strona 1 z 1

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 1



Plan WYDATKÓW BUDŻETU GMINY GOŁUCHÓW na rok 2025

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 189/2025
Wójta Gminy Gołuchów z dnia 5 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 293 856,63 0,00 25 293 856,63

01030 Izby rolnicze 28 386,00 10,86 28 396,86

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %  
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w  
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz  
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

28 386,00 10,86 28 396,86

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 23 558 911,00 -10,86 23 558 900,14

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób  
fizycznych

200,00 -10,86 189,14

630 Turystyka 1 399 528,00 0,00 1 399 528,00

63095 Pozostała działalność 1 343 912,00 0,00 1 343 912,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 455 700,00 -6 000,00 449 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 116 000,00 -5 000,00 111 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 200,00 -1 000,00 11 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 400,00 10 900,00 100 300,00

4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 -2 000,00 10 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 6 000,00 246 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 400,00 -400,00 2 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 42 000,00 -1 500,00 40 500,00

710 Działalność usługowa 387 490,00 0,00 387 490,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 117 660,00 10 000,00 127 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 106 610,00 10 000,00 116 610,00

71095 Pozostała działalność 194 800,00 -10 000,00 184 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 139 500,00 -10 000,00 129 500,00

750 Administracja publiczna 8 927 274,27 0,00 8 927 274,27

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 150 319,00 0,00 150 319,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 800,00 -500,00 4 300,00

4220 Zakup środków żywności 200,00 500,00 700,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 301 389,00 0,00 1 301 389,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 869 159,00 82,00 869 241,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 565,00 -82,00 18 483,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 1



752 Obrona narodowa 803 800,00 13 440,00 817 240,00

75295 Pozostała działalność 803 800,00 13 440,00 817 240,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 13 440,00 34 440,00

758 Różne rozliczenia 439 239,10 -17 065,00 422 174,10

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 947,10 -17 065,00 408 882,10

4810 Rezerwy 337 238,00 -17 065,00 320 173,00

801 Oświata i wychowanie 31 502 422,90 17 065,00 31 519 487,90

80101 Szkoły podstawowe 17 864 748,75 23 367,00 17 888 115,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 943 792,00 17 064,00 1 960 856,00

4300 Zakup usług pozostałych 797 900,00 -21 000,00 776 900,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 900,00 -700,00 7 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 650,00 700,00 4 350,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 620 701,00 -8 464,00 612 237,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 170 274,00 35 767,00 8 206 041,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 418 326,00 3 468,00 421 794,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 934,00 3 468,00 21 402,00

80104 Przedszkola 5 878 533,00 -13 758,00 5 864 775,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 177 678,00 -13 758,00 163 920,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 041 010,00 -463,00 1 040 547,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 702,00 -463,00 17 239,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

2 331 809,00 11 298,00 2 343 107,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 528,00 11 298,00 47 826,00

80195 Pozostała działalność 1 994 281,00 -6 847,00 1 987 434,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 182 609,00 -6 847,00 175 762,00

852 Pomoc społeczna 3 493 687,41 -14 539,00 3 479 148,41

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 233 396,00 -14 539,00 218 857,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 177 105,00 -14 539,00 162 566,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 700,00 1 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -700,00 800,00

855 Rodzina 9 543 762,73 0,00 9 543 762,73

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 319 938,04 0,00 2 319 938,04

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 -400,00 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

3 700,00 400,00 4 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 042 885,44 0,00 11 042 885,44

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 284 914,39 2 550,00 287 464,39

BeSTia Strona 2 z 3

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 753,96 2 550,00 203 303,96

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 240 139,00 -2 550,00 8 237 589,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 636 500,00 -2 550,00 1 633 950,00

926 Kultura fizyczna 863 060,00 0,00 863 060,00

92695 Pozostała działalność 598 760,00 0,00 598 760,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 -500,00 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 300,00 -800,00 34 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 393,00 2 000,00 67 393,00

4260 Zakup energii 4 000,00 -2 500,00 1 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 -300,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 154 799,00 2 100,00 156 899,00

Razem: 109 488 653,94 -1 099,00 109 487 554,94

BeSTia Strona 3 z 3

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH na 2025 rok
Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 189/2025
Wójta Gminy Gołuchów z dnia 5 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

752 Obrona narodowa 23 440,00645 000,00 668 440,00

75295 Pozostała działalność 23 440,00 668 440,00645 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 23 440,00 34 440,00

Doposażenie baz magazynowych w sprzęt niezbędny do realizacji zadań  
w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych,  
wielkoobszarowych, gwałtownych zjawisk atmosferycznych, zagrożeń  
CBRN oraz w czasie wojny (zgodnie z zestawieniem minimalnego  
Asortymentu opracowanego przez MSWiA)

11 000,00 13 440,00 24 440,00

Zakup namiotu 10-osobowego bez wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,008 365 556,01 8 365 556,01

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 550,00 203 303,96200 753,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 753,96 2 550,00 203 303,96

Budowa wiaty (altany) rekreacyjnej w m. Popówek 14 353,96 2 550,00 16 903,96

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 2 550,00 7 033 950,007 036 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 636 500,00 - 2 550,00 1 633 950,00

Modernizacja kuchni w sali wiejskiej w Czerminku 23 500,00 - 2 550,00 20 950,00

40 701 605,12 40 725 045,1223 440,00Razem

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 1 099,00 zł do kwoty 
102 074 057,72 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 14 539,00 zł do kwoty 75 342 748,04 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 13 440,00 zł do kwoty 26 731 309,68 zł 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” – na podstawie pisma od 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 listopada 2025 r. (znak: FB-I.3.111.532.2025.2) została 
zmniejszona dotacja celowa na usługi opiekuńcze i tym samym zmniejsza się dochody o 14 539,00 
zł do kwoty 16 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” – na podstawie pisma od Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 28 listopada 2025 r. (znak: FB-I.3111.267.2025.9) została zwiększona 
dotacja celowa na doposażenie baz magazynowych w sprzęt niezbędny do realizacji zadań w 
sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, wielkoobszarowych, gwałtownych zjawisk 
atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz w czasie wojny - zwiększa się tym samym dochody o 
13 440,00 zł do kwoty 563 440,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Gołuchów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 102 075 156,72 -1 099,00 102 074 057,72 
dochody bieżące, w tym: 75 357 287,04 -14 539,00 75 342 748,04 

Pomoc społeczna 964 549,41 -14 539,00 950 010,41 
dochody majątkowe, w tym: 26 717 869,68 13 440,00 26 731 309,68 

Obrona narodowa 550 000,00 13 440,00 563 440,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 1 099,00 zł do kwoty 
109 487 554,94 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 14 539,00 zł do kwoty 68 762 509,82 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 13 440,00 zł do kwoty 40 725 045,12 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Izby rolnicze” w ramach paragrafu „Wpłaty gmin na 

rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu 
uprawnionego” zwiększa się wydatki o 10,86 zł do kwoty 28 396,86 zł; 

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 1



● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 
wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 900,00 zł do kwoty 100 300,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 246 000,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 116 610,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 700,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 82,00 zł do kwoty 857 341,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 17 064,00 zł do kwoty 
2 014 655,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Podróże 
służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 4 350,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 35 767,00 zł do kwoty 8 206 041,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 
3 468,00 zł do kwoty 21 402,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w 
ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 
11 298,00 zł do kwoty 47 826,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 
ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 1 700,00 
zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki o 
400,00 zł do kwoty 4 100,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 67 393,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 100,00 zł do kwoty 156 899,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” zmniejsza się wydatki o 10,86 zł do 
kwoty 189,14 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 439 700,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 111 000,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 11 200,00 zł; 

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 2



● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu 
zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 2 000,00 zł; 

● w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Podatek od 
nieruchomości” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 40 500,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 129 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 
4 300,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” 
zmniejsza się wydatki o 82,00 zł do kwoty 18 483,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu 
„Rezerwy” zmniejsza się rezerwę celową na wydatki związane z nagrodami jubileuszowymi o 
kwotę 17 065,00 zł (zwiększenie w rozdziale 80101) do kwoty 320 173,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 21 000,00 zł do kwoty 886 900,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Opłaty z 
tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 7 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 8 464,00 zł do kwoty 
612 237,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 13 758,00 zł do kwoty 
163 920,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 463,00 zł 
do kwoty 17 239,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 6 847,00 zł do kwoty 
175 762,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 14 539,00 zł do 
kwoty 162 566,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 800,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 1 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 300,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 34 500,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 1 500,00 zł; 

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 3



● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 100,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 

zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 23 440,00 zł do kwoty 
34 440,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Doposażenie baz magazynowych w sprzęt niezbędny do realizacji zadań 
w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, wielkoobszarowych, 
gwałtownych zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz w czasie wojny (zgodnie z 
zestawieniem minimalnego Asortymentu opracowanego przez MSWiA)” zwiększa się 
wydatki o 13 440,00 zł do kwoty 24 440,00 zł; 

○ w ramach zadania „Zakup namiotu 10-osobowego bez wyposażenia” wprowadza się 
wydatki w kwocie 10 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Budowa wiaty (altany) rekreacyjnej w m. Popówek) zwiększa się wydatki o 2 550,00 zł do kwoty 
203 303,96 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania Modernizacja kuchni w sali wiejskiej w Czerminku) zmniejsza się wydatki o 2 550,00 zł do 
kwoty 1 633 950,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Gołuchów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 109 488 653,94 -1 099,00 109 487 554,94 
wydatki bieżące, w tym: 68 777 048,82 -14 539,00 68 762 509,82 

Różne rozliczenia 350 530,00 -17 065,00 333 465,00 
Oświata i wychowanie 30 130 322,90 17 065,00 30 147 387,90 

Pomoc społeczna 3 493 687,41 -14 539,00 3 479 148,41 
wydatki majątkowe, w tym: 40 711 605,12 13 440,00 40 725 045,12 

Obrona narodowa 655 000,00 13 440,00 668 440,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Gołuchów na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

Id: EA7B9F3E-642F-479B-A79B-D41BD0CD8FE0. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 189/2025 WÓJTA GMINY GOŁUCHÓW z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


